
 

Bezeichnung Preisstaffel Jahresverbrauch 

bis 599 kWh 84,00

ab 600 kWh 156,00

TRI-Baustrom GV ohne Staffel 156,00

TRI-Allgemeinstrom GV ohne Staffel 84,00

Hochtarif HT 

(Tagstrom)

Niedertarif 

(Nachtstrom)

bis 599 kWh 96,00 52,68 38,68

ab 600 kWh 186,00 40,68 38,68
TRI-Strom GV T/N

* 1  Bruttopreise inklusive der gesetzlichen Merhwertsteuer (derzeit 19 %) 

* 2  Auf Verlangen des Kunden kann der Vertrag bei Einsatz einer modernen Messeinrichtung auch ohne Messstellenbetrieb 

     abgeschlossen werden. Der Jahresgrundpreis reduziert sich dann um 12,53 € brutto.

Tarife für Doppeltarifzähler 

Preisblatt Grundversorgungstarife
- gültig ab 01.01.2025 - 

Das zu zahlende Entgelt setzt sich aus dem Grundpreis (Fixpreis) und dem Verbrauchspreis (abhängig vom 

Stromverbrauch) zusammen. Preise sind Komplettpreise inkl. Steuern, Umlagen, Abgaben, Netz- und Messentgelten.

Vertag unbefristet, Kündigungsfrist 2 Wochen 

Tarife für Eintarifzähler
Jahresgrundpreis

Euro/Jahr brutto 
1,2

Verbrauchspreis

Cent/kWh brutto 1

TRI-Strom GV
52,68

40,68

40,68

40,68

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005; geändert 21. Februar 2025. Daten auf 

der Basis vorläufiger Werte für das Jahr 2024, Stand der Information 01. Juli 2025. // 
1
 Quelle SWA / 

2
 Alle Produkte mit 

einem Erzeugungsanteil von 100 % erneuerbarer Energien /
 3 

gilt für Kunden in allen übrigen Stromprodukten außer 

öko lokal / 
4
 Quelle: BDEW                        

Weitere Informationen im Internet unter www.stadtwerke-annweiler.de oder telefonisch 06346 3009-0

Der Energieträgermix der Stadtwerke Annweiler am Trifels (SWA) 2024

Umweltauswirkungen:                                                      Co2-Emissionen

Radioaktiver Abfall

298 g/kWh

0,0002 g/kWh

351 g/kWh

0,0000 g/kWh

0 g/kWh

0,0000 g/kWh

713 g/kWh

0,0000 g/kWh

ErdgasKernkraft

Kohle

Erneuerbare Energien mit 
Herkunftsnachweis nicht gefördert 

nach EEG

Erneuerbare Energien, 
gefördert nach EEG

sonst.Fossil

Erneuerbare Energien aus der Region sow ie 
Mieterstrom (= 0 %), beides gefördert nach dem 

EEG


